ТИПОВАЯ ФОРМА ДОГОВОРА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПОДБОРУ КРОВИ

Утверждена Приказом ГКУЗ «КСПК»
от 29.12.2023 г. №191

ДОГОВОР об оказании услуг № 01-

г. Чита                                                                                                                     «___»______________ 202__ г.

_____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное казенное учреждение здравоохранения «Краевая станция переливания крови» (ГКУЗ «КСПК»), в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице главного врача Ляпунова Константина Ивановича, действующего на основании Устава, лицензии № ЛО41–01124–75/00571728 от 16.07.2018 г., выданной Министерством здравоохранения Забайкальского края (г. Чита, ул. Богомягкого, д. 23, тел. 210–493), на осуществление медицинской деятельности (672000, Забайкальский край, г. Чита, ул. Балябина, д. 5, стр. 1: При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуют и выполняются следующие работы (услуги): 1) при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, медицинской статистике, организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии, сестринскому делу, трансфузиологии; При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях организуются и выполняются следующие работы (услуги) по: заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов; При проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; При проведении медицинских осмотроворганизуются и выполняются следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послерейсовым, послерейсовым);При проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на ВИЧ–инфекции, 3) при 8. При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях организуются и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов. 674673, Забайкальский край, г. Краснокаменск, ул. Больничная, 5, корпус 12: При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуют и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: лабораторной диагностике, организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии, сестринскому делу, трансфузиологии; При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях организуются и выполняются следующие работы (услуги) по: заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги) по: экспертизе качества медицинской помощи;), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать медицинские услуги заказчику, а Заказчик своевременно оплатить эти услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Исполнитель оказывает следующие медицинские услуги по лабораторной диагностике и иные медицинские услуги в соответствии с Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2023 г. N 736
	Наименование услуги
	Цена, руб. (за 1 услугу)
	Кол-во

	Индивидуальный подбор донорской крови
	5 218,00

1.3. Требования к объему работ по настоящему договору устанавливаются на основании своевременно представленной заявки.
1.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена за услугу установлена прейскурантом, утвержденным в соответствующем порядке.
2.2. Стоимость услуг по настоящему договору определяется в соответствии с ценой и количеством проведенных исполнителем лабораторных исследований на общую сумму __________________ (___________________________________________________________________________) руб. __ коп.
Исполнитель обязан уведомить Заказчика об изменении цен на услуги не менее чем за 10 дней до введения изменений.
2.3. Расчеты по настоящему Договору производятся Заказчиком на основании счета за фактически выполненный объем услуг в течение 10 рабочих дней, начиная с даты получения счета.
Расчеты осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. Обязательство Заказчика по оплате оказанных услуг считается выполненным со дня зачисления соответствующей суммы на расчетный счет Исполнителя.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. По настоящему Договору Заказчик обязуется доставить собственным транспортом и за свой счет, исследуемый материал Исполнителю, а Исполнитель принять и провести исследования. Заявки, направления и счета являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязуется поставлять исследуемый материал в таре и упаковке, обеспечивающих его сохранность при транспортировке и хранении, обеспечивать транспортировку образцов своими контейнерами, соответствующими требованиями сохранности и транспортировки исследуемого материала.
3.3. Транспортные расходы по доставке исследуемого материала относятся за счет Заказчика.
3.4. Документами, подтверждающими факт оказания услуги, являются: документ о результатах исследования, акт выполненных работ, подписанный без замечаний.
3.5. Исполнитель обязуется предоставить результаты проведенных исследований в течение трех дней с момента доставки исследуемого материала.

4. КАЧЕСТВО ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ
4.1. Исполнитель гарантирует Заказчику качество оказанной услуги в соответствии с требованиями, установленными нормативными актами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. За просрочку оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставкиЦентрального Банка Российской Федерации от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
5.3. За просрочку выдачи результатов проверенных исследований Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевойставки Центрального Банка Российской Федерации от суммы исследования за каждый день просрочки.
5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием непреодолимой силы, сроки, установленные в Договоре, переносятся на период времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. При недостижении соглашения спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном гражданским, административным и уголовным законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Забайкальского края.
6.3. Стороны обязуются извещать друг друга письменно об изменениях своих банковских реквизитов, почтового и юридического адреса не позднее 3–х (трех) дней со дня произошедших изменений.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по «____» декабря 202___ года, а в части взаиморасчетов – до их полного исполнения. Расторжение Договора производится по условиям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Истечение срока действия Договора не освобождает Заказчика от исполнения денежных обязательств по погашению задолженности, образовавшейся при исполнении настоящего Договора.
7.3. Договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. «Стороны» обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.
8.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия «Сторон», независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.
8.3. Конфиденциальная информация может быть раскрыта одной из «Сторон» по письменному согласию или указанию другой «Стороны» или в случаях, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1. Стороны Договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности работникам и представителям другой Стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по Договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.
9.2. Для исполнения Договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства Российской Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между Сторонами Договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.
9.3. В случае возникновения у Стороны Договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую Сторону вплоть до постановки вопроса о приостановлении исполнения договорных обязательств до разрешения сложившейся ситуации.
9.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по Договору соответствующая Сторона должна в течение 10 дней с момента получения уведомления сообщить другой Стороне о принятых мерах по исключению этих рисков с приложением соответствующих подтверждений.
9.5. В случае выявления коррупционного нарушения, допущенного в связи с исполнением Договора пострадавшая Сторона вправе в одностороннем порядке полностью или в соответствующей части отказаться от исполнения Договора, что влечёт его автоматическое полное или частичное расторжение с момента получения другой Стороной уведомления об этом.
9.6. Пострадавшая Сторона также вправе требовать возмещения в полном объёме всех причинённых ей убытков (реального ущерба и упущенной выгоды), вызванных односторонним расторжением Договора по вине другой Стороны.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное казенное учреждение здравоохранения                    «Краевая станция переливания крови» (ГКУЗ «КСПК»)
672000, г. Чита, ул. Балябина, 5
тел. +7 (3022) 210–041 (приемная), 210–128 (бухгалтерия)
E–mail: chita–kspk@yandex.ru
ИНН/КПП 7536011127 / 753601001
ОГРН 1027501171114, выдан Межрайонной инспекцией
Федеральной Налоговой Службы № 2 по г. Чите
от 22.02.2012 г., серия 75 № 002216925
МИНФИН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(ГКУЗ «КСПК» л/с 03912021840)
ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г Чита
р/с 03100643000000019100
к/с 40102810945370000063 / БИК 017601329
КБК 00311301992020000130
ОКОНХ 91515 / ОКПО 1950695

Главный врач ГКУЗ «КСПК»

___________________ / К.И. Ляпунов /
               М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
____________________________________________________
Юридический/почтовый адрес: ________________________
Тел: ________________________________________________
ИНН
КПП
____________________________________________________
р/с
Банк получателя:
БИК  _______________________________________________
Адрес эл. почты:

_______________
              МП